
 

Parco delle Rimembranze, 09048 Sinnai (CA) 
 tel. 070/7690503 – 7     fax. 070/761247  e-mail: serviziopoliziaurbana@comune.sinnai.ca.it 

 

P
ag

in
a1

 

 

COMUNE DI SINNAI 
Provincia di Cagliari 

POLIZIA LOCALE 

Polizia ed Infortunistica Stradale - Viabilità e Traffico -  Contenzioso Amministrativo 

ORDINANZA n. 25/2013   

IL CAPO SETTORE 

 

PREMESSO che in data 29 aprile 2013 è stata emessa l’ordinanza n° 21-2013 per variazione 

dell’itinerario dei mezzi di trasporto pubblico a seguito della necessità di interrompere la 

circolazione veicolare nella Via Costituzione per garantire il regolare svolgimento dei lavori da 

parte della Società CEA Cooperativa Edile Appennino con sede legale nella Via Artigiani 5 a 

Monghidoro – (BO), aggiudicataria dei lavori di realizzazione della rete del gas e del cavidotto per 

la fibra ottica nel centro urbano di Sinnai;   

CONSIDERATO che: 

 la suddetta ordinanza prevedeva la deviazione dell’itinerario degli autobus verso la Via Trento – 

Garibaldi nel periodo temporale dal 06 al 26 maggio 2013; 

 la suddetta deviazione comportava, conseguentemente, la soppressione delle fermate site nella 

Via Pintor e Via Costituzione (pressi rotonda); 

VISTA la comunicazione pervenuta in data odierna da parte del Geom. Stefano Margotti, in 

rappresentanza della suddetta Cooperativa, in relazione alla anticipata conclusione dei lavori ed 

alla superata necessità dell’interruzione della circolazione veicolare nel tratto della Via 

Costituzione normalmente interessata al transito dei mezzi di trasporto pubblico; 

CONSTATATO che la sede stradale risulta ripristinata e resa idonea al transito, in sicurezza dei 

veicoli e degli autobus di linea; 

RITENUTO opportuno limitare i disagi patiti dai pendolari provvedendo a ripristinare il normale 

itinerario con riattivazione delle fermate prima del 27 maggio 2013, termine originariamente 

previsto dallo stato di avanzamento dei lavori;  

VISTI gli artt.  6 e 7 del Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285; 

VISTI gli artt. 30 – 43 e 180 del Regolamento di Esecuzione (D.P.R. n. 495/1992) e successive 

modificazioni; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

O R D I N A 

Per, i motivi indicati in premessa, la revoca dell’ordinanza n° 21 del 29 aprile 2013 con decorrenza 
dal giorno 21 maggio 2013 con conseguente ripristino dell’itinerario tradizionale per gli autobus di 
linea e riattivazione delle fermate site nella via Pintor e nella Via Costituzione (pressi rotonda); 
 
 Il Geom. Stefano Margotti, in rappresentanza della suddetta Cooperativa, assumerà la 
responsabilità civile e penale conseguente a qualsivoglia danno a persone e/o cose, pertanto, è 



 

Parco delle Rimembranze, 09048 Sinnai (CA) 
 tel. 070/7690503 – 7     fax. 070/761247  e-mail: serviziopoliziaurbana@comune.sinnai.ca.it 

 

P
ag

in
a2

 

incaricato del ripristino della segnaletica stradale e della rimozione di quella non più necessaria o 
in contrasto con il presente provvedimento. 
 
Tutte le disposizioni incompatibili con il presente provvedimento sono abrogate.  
 
Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 
previste dal vigente Codice della Strada. 

Il personale indicato nell’art. 12 del C.d.S. che espleta le funzioni di polizia stradale è incaricato del 
controllo e dell’osservanza della corretta applicazione della presente ordinanza. 

A V V E R T E 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei lavori pubblici entro 60 
giorni ai sensi dell'art. 37 del Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285, con le formalità stabilite 
nell’art. 74 del Regolamento al C.d.S.; nonché ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 
60 giorni, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034.- 

Dalla Residenza Municipale, 20 maggio 2013  

  L’Agente Incaricato                                    Il Responsabile del Settore f.f.  
     Giuseppe Fiori                                                                S. di V. Bruno Orrù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si trasmette copia della presente a: 

SINDACO - Sede 
ASSESSORE al traffico - Sede 
Comando Stazione CARABINIERI - Sinnai 
ARST spa - Sede 
Murgia Autolinee - Sede 
Geom. Stefano Margotti – C.E.A.            - Sede 
Albo  

 


